
Zeměpis IX. třída 

1. Přečíst učivo „Mezinárodní migrace“ na str. 52-54 

2. Zápis do sešitu: 

 

Mezinárodní migrace 

Jedním z důsledků globalizace je i zvýšený pohyb obyvatelstva spojený              

se změnou místa pobytu.  

Migrant – osoba, která se pohybuje z místa na místo. 

Migrace není novým jevem, největší stěhování lidí proběhlo v 19. a na poč. 20. 

století z Evropy hlavně do USA (hospodářská krize). 

 

Migrace: 

1. vnitřní – uvnitř státu 

2. vnější – mezinárodní (v Evropě hlavně za války - Židé, Němci) 

Příčiny migrace: 

- ekonomické, sociální, politické, ekologické, náboženské 

Nejvíce migrantů je v Německu, Francii, Velké Británii, Itálii, Japonsku, USA        

a v Kanadě. 

Nelegální migranti – vstupují do země bez cestovních dokladů, víz a pracovních 

povolení. Někdy jsou nuceni pracovat až 16 hodin denně za minimální mzdu. 

Důsledkem je např. zvýšená trestná činnost. 

Problémy migrantů: 

- nerozumí jazyku, neznají zákony země, setkávají se s jinou kulturou 

- těžko se začleňují 

- někdy musí přijímat podřadnou práci 

- setkávají se s rasismem a xenofobií 

 

!Úkol: Zjisti a doplň , co je to  

XENOFOBIE =  


